

Święto Niepodległości. Ciekawostki rolnicze w 100 sekund

Autor: Agata Piechota

Data: 11 listopada 2018



Dlaczego Święto Niepodległości moglibyśmy świętować wcześniej? Ile wyniesie podwyżka podatku rolnego? W jakim kraju Polacy zbudują innowacyjne szklarnie? Sprawdź najnowsze ciekawostki, które zgromadziliśmy specjalnie dla Ciebie!

Odzyskaliśmy wolność wcześniej?



Czasem zapominamy o tym, że odzyskanie niepodległości przez Polskę było stopniowym procesem.

Od wydarzeń z listopada 1918 roku mija w tym roku równo 100 lat. Na odzyskanie niepodległości czekaliśmy aż 123 lata. Czasem zapominamy o tym, że był to proces stopniowy.

Choć świętujemy 11 listopada, zdaniem niektórych historyków właściwszą datą byłby 7 listopada. To wówczas Rada Regencyjna zapowiedziała niepodległość Polski, a w Lublinie związał się tymczasowy rząd. Każdego roku wspominamy jednak przekazanie władzy Piłsudskiemu, które nastąpiło kilka dni później.

Więcej o drodze Polski do niepodległości i roli Józefa Piłsudskiego przeczytasz w artykule: [11 listopada - najważniejsza z polskich dat](#)

Huczne Święto Niepodległości

Jubileusz stulecia odzyskania niepodległości będziemy celebrować wyjątkowo hucznie. Prezydent niespodziewanie ogłosił nawet 12 listopada dniem wolnym od pracy. Co ciekawe, **świętowanie przekroczy granice nie tylko Polski, ale i Europy.** Specjalne wydarzenia z tej okazji odbędą się również w Azji, Australii czy Afryce. Ich szczegółowy wykaz znajdziemy na specjalnie utworzonej [stronie internetowej](#).



Nabór wniosków o pomoc potrwa od 13 do 27 listopada.

Dodatkowa pomoc dla rolników

Minister rolnictwa wywiązał się z obietnicy, danej rolnikom podczas terenowych spotkań. 13 listopada rusza nabór wniosków dla poszkodowanych przez klęski w 2017 roku. **Wsparcie dotyczy szkód spowodowanych huraganem, deszczem nawalnym lub gradem.** Ci z nas, których uprawy ucierpiały w min. 70%, mogą otrzymać nawet 1000 zł na 1 ha. Wnioski można składać w biurach

powiatowych ARiMR do 27 listopada.



Ostateczna wysokość podatku rolnego zależy będzie od rady każdej gminy.

Będzie podwyżka podatku

Przygotujmy się na podwyżkę podatku rolnego. GUS poinformował o średniej cenie żyta, będącej podstawą do ustalenia stawki. Wyniosła ona 54,36 zł za 1 dt. Tym samym **w 2019 r. za 1 ha przeliczeniowy trzeba będzie zapłacić 135,90 zł podatku**. Pamiętajmy jednak, że ostateczna wysokość stawki zależy będzie od rady każdej gminy.

Uprawiane w szklarniach pomidory i ogórki będą trafiać na rynki Rosji i Chin.

Polskie szklarnie w Kazachstanie

Polska spółka zbuduje nowoczesne szklarnie w Kazachstanie. **Warzywa będą w nich uprawiane metodą hydroponiczną (bezglebową)** i sprzedawane m.in. do Rosji i Chin. W przyszłym roku zatrudnienie znajdzie tam 150 osób. Wartość projektu to przeszło 13 mln euro.

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!